



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de maio de 2018

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL DE 2018

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UND	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
CONSUMO	POSTO 3000	DIESEL COMUM	42	L	400	3,46		1.384,00
CONSUMO		GASOLINA COMUM	49	L	1295	4,29	27,61	5.550,44
CONSUMO	FLORA CENTE	AQUISIÇÃO DE COROA DE FLORES	43	PC	1	350,00		350,00
CONSUMO		AQUISIÇÃO DE COROA DE FLORES	46	PC	1	350,00		350,00
CONSUMO	BDS CONFECÇÕES LTDA	CAMISAS POLO (APRENDIZ)	44	UND	11	30,00		330,00
CONSUMO	GENIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	BOTIJA DE GÁS R-22	47	UND	1	490,00		490,00
CONSUMO	MAXPEL COMERCIO LTDA	GRAMPEADOR REF. GE 1070	48	UND	4	75,00		300,00
CONSUMO	JOAO P. DE AQUINO ROCHA	DISCO RÍGIDO SATA-3 500GB	50	UND	1	171,64		171,64
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	ABRACADEIRA TIPO U	51	UND	76	0,40		30,40
CONSUMO		BUCHA DE NYLO C/PARAFUSO 5-7	51	UND	190	0,20		38,00
CONSUMO		ADESIVO TUBO PVC 175G	51	UND	2	8,60		17,20
CONSUMO		BROCA P/CONCRETO	51	UND	2	1,85		3,70
CONSUMO		ELETRODUTO PVC A0064	51	UND	38	9,60		364,80
CONSUMO		LUVA ELETRODUTO PVC A0064	51	UND	38	1,15		43,70
CONSUMO		CONDULETE PVC	51	UND	38	5,50		209,00
CONSUMO		ADAPTADOR PVC P/CONDULETE	51	UND	76	0,55		41,80
CONSUMO		SEAL TUBO A0064	51	M	24	6,80		163,20
CONSUMO		PLACA COND PVC	51	UND	38	4,10	107,60	155,80
PERMANENTE	MIR IMPORTAÇÃO LTDA	TELEFONE SEM FIO	52	UND	3	149,00		447,00
PERMANENTE		MONITOR 23"	55	UND	1	699,00		699,00
CONSUMO	R DA S AGUIAR MAT DE LIMP.	CLIPS Nº. 3/0	53	CX	50	1,27		63,50
CONSUMO		CLIPS Nº. 6/0	53	CX	50	1,55		77,50
CONSUMO		COPO DESCARTÁVEL	53	CT	20	1,40		28,00
CONSUMO		COLA BRANCA PVA	53	TB	50	8,70		435,00
CONSUMO		ENVELOPE SACO GRANDE	53	UND	500	0,27		135,00
CONSUMO		FITA GOMADA DE PAPEL 50X50MM	53	RL	10	6,50		65,00
CONSUMO		GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6	53	CX	5	5,25		26,25
CONSUMO		PINCEL ATÔMICO	53	UND	10	1,25		12,50
CONSUMO		PINCEL P/QUADRO BRANCO-AZUL	53	UND	10	1,20		12,00
CONSUMO		PINCEL P/QUADRO BRANCO-PRETO	53	UND	10	1,20		12,00
CONSUMO		PINCEL P/QUADRO BRANCO-VERDE	53	UND	10	1,45		14,50
CONSUMO		PINCEL P/QUADRO BRANCO-VERMEL	53	UND	10	1,20		12,00
CONSUMO	ABITEL COM. E SERV. DE COM	HEADSET C/CONECTOR P1 HC10	54	UND	10	45,00		450,00
CONSUMO	ESTAÇÃO DE CARTUCHOS LTDA	TONER PRETO	57	UND	2	180,00		360,00
CONSUMO		TONER AZUL	57	UND	2	180,00		360,00
CONSUMO		TONER AMARELO	57	UND	2	180,00		360,00
CONSUMO		TONER MAGENTA	57	UND	2	180,00		360,00
CONSUMO	BB BATERIAS.COM	BAT P/NOTEBOOK -HP DVA	58	UND	1	151,91		151,91

li

CONSUMO	FRETE	58	UND	1	68,30	68,30
TOTAL CONSUMO		14.143,14				R\$ 14.143,14
TOTAL PERMANENTE		1.317,64				
TOTAL DO MÊS		15.460,78				
DESCONTO		135,21				
		15.325,57				


Raimundo Araújo B. Junior
 Supervisor de Compras
 Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
 Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
 69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,
 0800-092-2626 (92) 2121-6500



PRODAM
 TECNOLOGIA EM SUA VIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE
**PLANEJAMENTO,
 DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**